
UCHWAŁA NR XV/208/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, poz. 1579; z 2020 r. 
poz. 150, poz. 284, poz. 875) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, zobowiązani są do wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez wezwania 
za każdy miesiąc z góry w terminie do 15 dnia każdego miesiąca. 

§ 2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana, 
w terminie 15 dni od dnia, w którym złożono deklarację o zmianie. 

§ 3. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na rachunek bankowy Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański lub w kasie Urzędu Miasta Pruszcz Gdański. 

2. Numer rachunku bankowego zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/212/2016 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

Id: 32771281-2717-44F2-AFD0-7186F29EBA0D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z koniecznością dostosowania uchwał dotyczących gospodarki odpadami do zmian
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z
2019 r. poz. 2010, poz. 1579; z 2020 r. poz. 150, poz. 284, poz. 875) w treści przedmiotowej uchwały
określono termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Uchwała ma charakter
porządkujący i nawiązujący do zapisów we wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie stosownej uchwały.

Id: 32771281-2717-44F2-AFD0-7186F29EBA0D. Podpisany Strona 1




